МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от а №ь  Л  b o f

г. Владикавказ

Об утверждении перечня медицинских организаций, оказывающих
первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, на
базе которых граждане могут пройти профилактические медицинские

осмотры, включая диспансеризацию

С целью реализации приказов Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 13 марта 2019 г. № 124н «Об утверждении порядка
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения» и от 29 марта 2019 г. № 173н «Об
утверждении порядка проведения диспансерного наблюдения за взрослыми»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень медицинских организаций, оказывающих
первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, на базе
которых граждане могут пройти профилактические медицинские осмотры,
включая диспансеризацию, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главным врачам медицинских организаций, указанных в
приложении, обеспечить:

2.1. Размещение на своих официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в холлах, регистратуре
медицинских организаций графики работы медицинской организации, в том
числе отделений медицинской профилактики (кабинетов) для прохождения
гражданами профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, в
том числе в вечерние часы и субботу, а также выездных мобильных бригад с
указанием адресов их работ;

2.2. Возможность дистанционной записи на прохождение
профилактических осмотров, диспансеризации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заместитель Председателя
Правительства РСО-Алания-

Министр здравоохранения РСО-
Алания Т.К. Гогичаев

Приложение 1
к приказу Министерства здравоохранения

Республики Северная Осетия-Алания
от №

Перечень медицинских организаций, на базе которых граждане
могут пройти профилактические медицинские осмотры, включая
______________________ диспансеризацию________________________

№
п/п Наименование медицинской организации

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника
№ 1» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

2. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника
№ 4» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

3. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Поликлиника
№ 7» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

4. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

5. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ар донская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

6. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Дигорская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ирафская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

8. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

9. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моздокская
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

10. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Правобережная
центральная районная клиническая больница» Министерства
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

11. Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная
центральная районная больница» Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия-Алания

12. Федеральное казенное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная
часть Министерства внутренних дел России по Республике Северная

Осетия-Алания»
13. Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-

Медицина» города Владикавказ»

График работы медицинских организаций в рабочие дни с 8-00 до
20-00, в субботу с 8-00 до 16-00.